



Delfovo Construtora Ltda.
Rua João Orestes Faoro, 753
Baixo São Victor Cohab
Caxias do Sul - RS
CNPJ: 05.390.905/0001-39

Caxias do Sul - RS
CNPJ: 05.390.905/0001-39

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	PREÇO UNIL. (R\$) com BDI	PREÇO TOTAL (R\$) com BDI
1.1.1.	SINAPI	4873	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA N.22, ADESIVADA, DE 2,4X1,2 M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M²	3,00	R\$ 307,33	R\$ 921,99
1.1.2.	SICRO	4915667	REMOÇÃO MECANIZADA DE REVESTIMENTO ASFALTICO	M²	0,00	R\$ 14,37	R\$ -
1.1.3.	SICRO	4011276	BASE OU SUB-BASE DE BRITA GRADUADA COM BRITA COMERCIAL	M³	0,00	R\$ 252,93	R\$ -
1.1.4.	SICRO	5914389	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	TKM	0,00	R\$ 0,91	R\$ -
1.1.5.	SICRO	4011351	IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO	M²	48,80	R\$ 0,41	R\$ 21,47
1.1.6.	SINAPI	11609	SOLUÇÃO ASFALTICA ELÁSTOMÉRICA PARA IMPRIMAÇÃO, APLICAÇÃO A FRIO	L	12,20	R\$ 15,88	R\$ 193,86
1.1.7.	SICRO	4011354	PINTURA DE LIGAÇÃO - EMULSÃO COM POLÍMERO	M²	48,80	R\$ 0,33	R\$ 16,10
1.1.8.	SINAPI	517	EMULSÃO ASFALTICA ANIONICA	L	12,20	R\$ 13,77	R\$ 167,99
1.1.9.	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVA CARGA E TRANSPORTE, AF_11/2019	M³	6,34	R\$ 2.446,84	R\$ 15.512,97
1.1.10.	SICRO	5914389	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	TKM	836,88	R\$ 0,91	R\$ 761,56
1.1.11.	SICRO	5214006	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO EM ALTO RELEVO TIPO IV POR EXTRUSÃO - RELEVO SIMPLES SEM BASE	M²	5,07	R\$ 116,25	R\$ 599,53

Indira Velasco
DALFOVO CONSTRUCTORA LTDA
CNPJ: 05.390.905/0001-39

segunda-feira, 12 de agosto de 2024



**ORÇAMENTO RESTABELECIMENTO E PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA EM TRECHO DA RODOVIA MUNICIPAL BANANEIRAS**

CNPJ: 05.390.905/0001-39

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	PREÇO UNI. (R\$) com BDI	PREÇO TOTAL (R\$) com BDI
1.1.1.	SINAPIH	4873	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA N.22, ADESIVADA, DE 2,4X1,2 M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M²	3,00	R\$ 307,33	R\$ 921,99
1.1.2.	SICRO	4915667	REMOÇÃO MECANIZADA DE REVESTIMENTO ASFALTICO	M²	4,55	R\$ 14,37	R\$ 65,30
1.1.3.	SICRO	4011276	BASE OU SUB-BASE DE BRITA GRADUADA COM BRITA COMERCIAL	M²	13,64	R\$ 252,93	R\$ 3.449,91
1.1.4.	SICRO	5914389	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	TKM	1.800,48	R\$ 0,91	R\$ 1.638,44
1.1.5.	SICRO	4011351	IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO	M²	90,92	R\$ 0,44	R\$ 40,00
1.1.6.	SINAPIH	11609	SOLUÇÃO ASFALTICA ELASTOMÉRICA PARA IMPRIMAÇÃO, APLICAÇÃO A FRIO	L	22,73	R\$ 15,89	R\$ 361,18
1.1.7.	SICRO	4011354	PINTURA DE LIGAÇÃO - EMULSÃO COM POLÍMERO	M²	90,92	R\$ 0,33	R\$ 30,00
1.1.8.	SINAPIH	517	EMULSÃO ASFALTICA ANIONICA	L	22,73	R\$ 13,77	R\$ 312,99
1.1.9.	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE..AF_11/2019	M²	4,55	R\$ 2.446,84	R\$ 11.133,12
1.1.10.	SICRO	5914389	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³ - RODOVIA PAVIMENTADA	TKM	600,60	R\$ 0,91	R\$ 546,55
1.1.11.	SICRO	5214006	PINTURA DE FAIXA COM TERMOPLÁSTICO EM ALTO RELEVO TIPO IV POR EXTRUSÃO - RELEVO SIMPLES SEM BASE	M²	3,64	R\$ 118,25	R\$ 430,43

Immac. Veloso Dias

segunda-feira, 12 de agosto de 2024